
                                                                                                               Н А Ц Р Т 
 

На основу члана 35. став 2. Закона о пољопривредном земљишту (,,Службени гласник 
Републике Српске“ број: 93/06, 86/07, 14/10, 5/12 и 58/19), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник Републике Српске”, број: 97/16 и 36/19) и члана 87. 
Статута града Градишка (“Службени гласник града Градишка”, број: 4/17 и 5/19), 
Скупштина града Градишка на сједници одржаној  дана ____/_____. 2020. године,  доноси  

 
 
 

 О Д Л У К У  
 

о измјенама Програма кориштења средстава остварених по основу 
 накнада  од пољопривредног земљишта у 2020. години 

 
                                                                                

I  
 
У Програму  кориштења  средстава  остварених  по  основу накнада  од пољопри-вредног 
земљишта у 2020. години (,,Службени гласник града Градишка“ број: 16/19) у уводном 
дијелу у ставу 1. број ,,60.000,00“ се замјењује бројем ,,40.000,00“, у ставу 2. тачка 2. се 
брише. 
  

II 
 

 У тачки 2. Програма ријечи ,,објављених јавних позива“ замјењују се ријечима 
,,објављеног јавног позива“. 
  

III 
 
Ова Одлука ступа  на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
града Градишка“. 

 
 
 

Број: ______________                                          
Датум:____/____ 2020. године                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  
Градишка                                                                                        СКУПШТИНЕ ГРАДА  
                                                                                                        
                                                                                                           Миленко Павловић            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Одлуке о измјенама Програма кориштења средстава остварених по основу накнада  
од пољопривредног земљишта у 2020. години 

 
 
ПРАВНИ ОСНОВ 
 
Правни основ за доношење нацрта Одлуке о измјенама Програма кориштења средстава 
остварених по основу накнада  од пољопривредног земљишта у 2020. години садржан је у 
одредбама члана 39. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске”, број: 97/16 и 36/19) и члана 87. Статута града Градишка (“Службени гласник 
града Градишка”, број 4/17 и 5/19) којима се прописује надлежност Скупштине за 
доношење аката. 

 
           
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 
Програмом кориштења средстава  остварених  по основу накнада  од пољопривредног 
земљишта у 2020. години, предвиђена су новчана средства у износу од 60.000,00 КМ.  
 

Ставка у Програму Усвојено буџетом, 
КМ 

Нацрт 
ребаланса, 

КМ 
1. финансирање израде  Основе  заштите, уређења и  
    коришћења  пољопривредног  земљишта  града 
    Градишка 

40.000,00 40.000,00 

2. спровођење поступка додјеле пољопривредног 
    земљишта у  својини Републике Српске у закуп 

20.000,00 0,00 

 
Од наведених  средства  утрошиће  се 40.000,00 КМ  за  израду  Основе  заштите, 
уређења и коришћења  пољопривредног  земљишта  града  Градишка, а средства од 
20.000,00 КМ предвиђена за спровођење поступка додјеле пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске у закуп, неће бити утрошена,  а што не значи да се у текућој 
години неће додјељивати земљиште у закуп. 
 
                                  
ПРИЈЕДЛОГ 
 
Предлаже се скупштини града Градишка да   Одлуку о измјенама Програма кориштења 
средстава остварених по основу накнада  од пољопривредног земљишта у 2020. години, 
усвоји у предложеном тексту. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


